

Handläggare
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen
Catrin Ullbrand
Biträdande förvaltningschef

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2021-01-05

Sida
1 (3)
Diarienummer
2020/ASN 0121 003

Mottagare
Arbetsmarknads- och socialnämnden

Redovisning av nämnduppdrag om att arbeta fram ett förslag till modell för sommarjobb för unga

Förslag till arbetsmarknads- och socialnämnden för beslut i kommunstyrelsen

1. Redovisning av nämnduppdraget godkänns
2. Plan/riktlinjer för feriejobb i Tyresö kommun godkänns för beslut i kommunstyrelsen

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Anna-Lena Engstedt
Förvaltningschef

Sammanfattning

I nämndplanen 2019 för arbetsmarknads- och socialnämnden gavs ett uppdrag att arbeta fram en modell för sommarjobb för unga. Under tidigare år har olika modeller testats och utvärderats i Tyresö kommun. Våren 2020 gjordes en utredning för att kartlägga hur tidigare strategier för sommarjobb sett ut, både i Tyresö kommun och i andra kommuner.

Utredningen omfattar en beskrivning av sommarjobbets betydelse för ungdomar, historik i Tyresö kommun och utvärderingar av tidigare modeller.

Andra kommuners erfarenheter och utvärderingar beskrivs och möjligheterna att samarbeta med näringslivet har undersökts.

Utifrån utredningens slutsatser och arbetsmarknadsenhetens erfarenheter har förslag till en långsiktig strategi för feriejobb för ungdomar i Tyresö kommun tagits fram. Strategin har formulerats i styrdokumentet *Riktlinjer för feriejobb i Tyresö kommun*.

Förslaget till beslut finansieras inom ramen för verksamhetsområde 8 med medfinansiering från andra förvaltningar och Tyresö bostäder.

Beskrivning av ärendet

I nämndplanen 2019 för arbetsmarknads- och socialnämnden gavs ett uppdrag att arbeta fram en modell för sommarjobb för unga.

I ordförandeutlåtandet för nämndplanen 2020 anges följande:

Oavsett vad konjunkturen visar framöver så behöver vi rusta våra ungdomar inför framtiden och möjligheten till ett första sommarjobb bidrar till en första kontakt med arbetsmarknaden och skapar sammanhållning. Vi vill verka långsiktigt för fler sommarjobb där samhället tar gemensamt ansvar för att skapa dessa jobbmöjligheter för våra unga.

Arbetsmarknadsenheten har erbjudit ungdomar 16-17 år sommarjobb sedan 2005. Under några av åren har Arbetsförmedlingen bidragit med statliga medel. Tyresö kommun har över tid valt att erbjuda sommarjobb till 16- och 17-åringar, dvs. ungdomar som gått ut åk 1 och 2 på gymnasiet. Bakgrunden till detta är att ungdomar som gått ut årskurs nio får barnbidrag sommaren efter och efter årskurs tre på gymnasiet antas att ungdomar har lättare att ordna ett sommarjobb på egen hand, då de fyllt 18 år.

Många kommuner samarbetar med andra lokala aktörer för att kunna erbjuda olika sorters feriejobb. Det är kommuner som förmedlar platser utanför den egna verksamheten. Vanligast är att kommunerna samarbetar med ideella organisationer och föreningslivet. Ett antal kommuner samarbetar med det lokala näringslivet. Vid användande av den modellen bör särskilt beaktas vad som framgår av kommunallagen, att det gäller ett principiellt förbud mot understöd till enskild näringsidkare (2 kap 8 § KL).

Under åren har olika modeller testats och utvärderats i Tyresö kommun. 2019 erbjöds sommarjobb i kommunal verksamhet och i projektet Tillsammans för Granängsringen. Projektet finansierades med medel från kultur- och fritidsförvaltningen, parkavdelningen och Tyresö bostäder efter beslut i kommunledningsgruppen.

2020 användes samma modell men mer strukturerat för att kunna öka antalet sommarjobb. Sommarjobb byttes till begreppet feriejobb och ersättningen minskades till förmån för att fler skulle få erbjudande om jobb.

En samordnande funktion tillsattes och systemstöd för hantering av ansökningar och urval infördes. Strategin är att långsiktigt införa en modell som erbjuder fler ungdomar feriejobb, samtidigt som alternativa lösningar utvecklas. Hösten 2020 utökades feriejobben till att tillfälligt omfatta även andra skollov. Detta finansierades genom en särskild satsning.

Under våren 2020 gjordes en utredning för att kartlägga hur tidigare strategier för sommarjobb sett ut, både i Tyresö kommun och i andra kommuner. Utredningen omfattar en beskrivning av sommarjobbets betydelse för ungdomar, historik i Tyresö kommun och utvärderingar av tidigare modeller. Andra kommuners erfarenheter och utvärderingar beskrivs och möjligheterna att samarbeta med näringslivet har undersökts.

Utifrån utredningens slutsatser och arbetsmarknadsenhetens erfarenheter har förslag för en långsiktig strategi och styrning för feriejobb för ungdomar i Tyresö kommun tagits fram. Strategin har formulerats i styrdokumentet *Plan/Riktlinjer för feriejobb i Tyresö kommun*.

Förslaget till beslut finansieras inom ramen för verksamhetsområde 8 med medfinansiering från andra förvaltningar och Tyresö bostäder.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts eftersom förslaget gynnar barn direkt genom att erbjuda feriejobb. Det är ofta den första kontakten med arbetsmarknaden. Studier visar att ungdomar ofta får sitt första jobb genom de kontakter de får i samband med feriejobb/sommarjobb.